
                                                                  

 

 

 

 

JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO  

APARTADÓ-ANTIOQUIA 

 

Veintisiete (27) de septiembre de dos mil veintiunos (2021) 

 

Traslado N° 58 

 

Radicado  No. 050453103001-2017-00053 

Proceso: Ejecutivo Hipotecario 

Demandante: Banco Coomeva S.A 

Demandado: Héctor Orozco Castañeda 

 

 

De conformidad con los artículos 110 y N° 2 y 4° del artículo 446 

del Código General del Proceso, se corre traslado a las partes por el 

término de tres (3) días, de la actualización de la liquidación de 

crédito presentada por la parte demandante, que empezará a 

transcurrir desde el día siguiente que de la presente fijación se haga. 

 

 

 

 

Paola Paniagua Ramírez 

Secretaria 

 

 

Firmado Por: 

 



Paola  Paniagua Ramirez 

Secretaria 

Juzgado De Circuito 

Civil 01 

Apartado - Antioquia 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con 

plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y 

el decreto reglamentario 2364/12 

 

Código de verificación: 

92c964d1a0bea6bf134946c26756208ea932c33511cd22f3f7

e233d5cbac05dc 

Documento generado en 27/09/2021 11:22:37 a. m. 

 

Valide este documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectroni

ca 



Señor 

JUEZ PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE APARTADÓ – ANTIOQUIA  

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: BANCO COOMEVA S.A 

DEMANDADO: HECTOR OROZCO CASTAÑEDA 

RADICADO: 2017-00053 

REF: APORTE ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificado como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderado de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordena seguir 

adelante con la ejecución.  

 

 

Atentamente, 

 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8.163.046 de Envigado 

T.P. 157.745 del C.S. de la J 

 

 

 

 

 

 

 



Liquidación de credito

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable

Efec.
Anual

Tasa
Aplicable

Diaria

Capitales
Cuotas u

Otros
Capital

Liquidable Dias
Liq

Interes
Saldo

Interes Abono

Saldo
Capital
Interes

2840187700 |
94220000580915 |
2845336100 |
2842879500 |
007011419600900
| 070195121900

26-01-
2017

31-
01-
2017

22.34 33.41 0.0790 $223,855,761 $223,855,761 6 $1,061,226 $1,061,226 $0 $224,916,987

01-02-
2017

28-
02-
2017

22.34 33.41 0.0790 $0 $223,855,761 28 $4,952,387 $6,013,613 $0 $229,869,374

01-03-
2017

31-
03-
2017

22.34 33.41 0.0790 $0 $223,855,761 31 $5,483,000 $11,496,614 $0 $235,352,375

01-04-
2017

30-
04-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $223,855,761 30 $5,304,060 $16,800,674 $0 $240,656,435

01-05-
2017

31-
05-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $223,855,761 31 $5,480,862 $22,281,536 $0 $246,137,297

01-06-
2017

30-
06-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $223,855,761 30 $5,304,060 $27,585,597 $0 $251,441,358

01-07-
2017

31-
07-
2017

21.98 32.87 0.0779 $0 $223,855,761 31 $5,405,885 $32,991,482 $0 $256,847,243

01-08-
2017

31-
08-
2017

21.98 32.87 0.0779 $0 $223,855,761 31 $5,405,885 $38,397,368 $0 $262,253,129

01-09-
2017

30-
09-
2017

21.48 32.12 0.0763 $0 $223,855,761 30 $5,127,350 $43,524,718 $0 $267,380,479

01-10-
2017

31-
10-
2017

21.15 31.63 0.0753 $0 $223,855,761 31 $5,226,896 $48,751,614 $0 $272,607,375

01-11-
2017

30-
11-
2017

20.96 31.34 0.0747 $0 $223,855,761 30 $5,018,405 $53,770,019 $0 $277,625,780

01-12-
2017

31-
12-
2017

20.77 31.06 0.0741 $0 $223,855,761 31 $5,144,385 $58,914,404 $0 $282,770,165

01-01-
2018

31-
01-
2018

20.69 30.94 0.0739 $0 $223,855,761 31 $5,126,969 $64,041,373 $0 $287,897,134

01-02-
2018

28-
02-
2018

21.01 31.42 0.0749 $0 $223,855,761 28 $4,693,648 $68,735,021 $0 $292,590,782

01-03-
2018

31-
03-
2018

20.68 30.92 0.0738 $0 $223,855,761 31 $5,124,791 $73,859,812 $0 $297,715,573

Contraparte
Hector Orozco Catañeda|
71681908

Radicado
05045310300120170005300

Liquidando Hasta
21-04-2021

Capital

$223,855,761

Intereses

$244,659,349

Costas

$11,241,488

Total

$479,756,598



01-04-
2018

30-
04-
2018

20.48 30.62 0.0732 $0 $223,855,761 30 $4,917,267 $78,777,078 $0 $302,632,839

01-05-
2018

31-
05-
2018

20.44 30.56 0.0731 $0 $223,855,761 31 $5,072,441 $83,849,519 $0 $307,705,280

01-06-
2018

30-
06-
2018

20.28 30.32 0.0726 $0 $223,855,761 30 $4,874,962 $88,724,481 $0 $312,580,242

01-07-
2018

31-
07-
2018

20.03 29.95 0.0718 $0 $223,855,761 31 $4,982,675 $93,707,156 $0 $317,562,917

01-08-
2018

31-
08-
2018

19.94 29.81 0.0715 $0 $223,855,761 31 $4,962,914 $98,670,070 $0 $322,525,831

01-09-
2018

30-
09-
2018

19.81 29.62 0.0711 $0 $223,855,761 30 $4,775,162 $103,445,231 $0 $327,300,992

01-10-
2018

31-
10-
2018

19.63 29.35 0.0705 $0 $223,855,761 31 $4,894,690 $108,339,922 $0 $332,195,683

01-11-
2018

30-
11-
2018

19.49 29.14 0.0701 $0 $223,855,761 30 $4,706,903 $113,046,824 $0 $336,902,585

01-12-
2018

31-
12-
2018

19.40 29.00 0.0698 $0 $223,855,761 31 $4,843,915 $117,890,739 $0 $341,746,500

01-01-
2019

31-
01-
2019

19.16 28.64 0.0690 $0 $223,855,761 31 $4,790,787 $122,681,525 $0 $346,537,286

01-02-
2019

28-
02-
2019

19.70 29.45 0.0708 $0 $223,855,761 28 $4,434,944 $127,116,470 $0 $350,972,231

01-03-
2019

31-
03-
2019

19.37 28.96 0.0697 $0 $223,855,761 31 $4,837,282 $131,953,751 $0 $355,809,512

01-04-
2019

30-
04-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $223,855,761 30 $4,670,537 $136,624,289 $0 $360,480,050

01-05-
2019

31-
05-
2019

19.34 28.91 0.0696 $0 $223,855,761 31 $4,830,646 $141,454,935 $0 $365,310,696

01-06-
2019

30-
06-
2019

19.30 28.85 0.0695 $0 $223,855,761 30 $4,666,254 $146,121,189 $0 $369,976,950

01-07-
2019

31-
07-
2019

19.28 28.82 0.0694 $0 $223,855,761 31 $4,817,369 $150,938,558 $0 $374,794,319

01-08-
2019

31-
08-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $223,855,761 31 $4,826,222 $155,764,780 $0 $379,620,541

01-09-
2019

30-
09-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $223,855,761 30 $4,670,537 $160,435,317 $0 $384,291,078

01-10-
2019

31-
10-
2019

19.10 28.55 0.0688 $0 $223,855,761 31 $4,777,482 $165,212,799 $0 $389,068,560

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable

Efec.
Anual

Tasa
Aplicable

Diaria

Capitales
Cuotas u

Otros
Capital

Liquidable Dias
Liq

Interes
Saldo

Interes Abono

Saldo
Capital
Interes



18014

01-11-
2019

30-
11-
2019

19.03 28.45 0.0686 $0 $223,855,761 30 $4,608,336 $169,821,135 $0 $393,676,896

01-12-
2019

31-
12-
2019

18.91 28.27 0.0682 $0 $223,855,761 31 $4,735,287 $174,556,422 $0 $398,412,183

01-01-
2020

31-
01-
2020

18.77 28.06 0.0678 $0 $223,855,761 31 $4,704,137 $179,260,560 $0 $403,116,321

01-02-
2020

29-
02-
2020

19.06 28.49 0.0687 $0 $223,855,761 29 $4,460,954 $183,721,514 $0 $407,577,275

01-03-
2020

31-
03-
2020

18.95 28.33 0.0684 $0 $223,855,761 31 $4,744,178 $188,465,692 $0 $412,321,453

01-04-
2020

30-
04-
2020

18.69 27.94 0.0675 $0 $223,855,761 30 $4,535,143 $193,000,835 $0 $416,856,596

01-05-
2020

31-
05-
2020

18.19 27.19 0.0659 $0 $223,855,761 31 $4,574,542 $197,575,377 $0 $421,431,138

01-06-
2020

30-
06-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $223,855,761 30 $4,411,782 $201,987,158 $0 $425,842,919

01-07-
2020

31-
07-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $223,855,761 31 $4,558,841 $206,545,999 $0 $430,401,760

01-08-
2020

31-
08-
2020

18.29 27.34 0.0662 $0 $223,855,761 31 $4,596,949 $211,142,948 $0 $434,998,709

01-09-
2020

30-
09-
2020

18.35 27.43 0.0664 $0 $223,855,761 30 $4,461,658 $215,604,606 $0 $439,460,367

01-10-
2020

31-
10-
2020

18.09 27.04 0.0656 $0 $223,855,761 31 $4,552,108 $220,156,715 $0 $444,012,476

01-11-
2020

30-
11-
2020

17.84 26.66 0.0648 $0 $223,855,761 30 $4,350,880 $224,507,595 $0 $448,363,356

01-12-
2020

31-
12-
2020

17.46 26.09 0.0636 $0 $223,855,761 31 $4,410,169 $228,917,763 $0 $452,773,524

01-01-
2021

31-
01-
2021

17.32 25.88 0.0631 $0 $223,855,761 31 $4,378,482 $233,296,246 $0 $457,152,007

01-02-
2021

28-
02-
2021

17.54 26.21 0.0638 $0 $223,855,761 28 $3,999,711 $237,295,957 $0 $461,151,718

01-03-
2021

31-
03-
2021

17.41 26.02 0.0634 $0 $223,855,761 31 $4,398,858 $241,694,815 $0 $465,550,576

01-04-
2021

21-
04-
2021

17.31 25.87 0.0631 $0 $223,855,761 21 $2,964,534 $244,659,349 $0 $468,515,110

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable

Efec.
Anual
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Aplicable
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Cuotas u
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Capital
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Interes
Saldo
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Saldo
Capital
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